Gema Islam. Pada suatu hari yang bertepatan pada hari senin 12 Rabi’ul Awwal

1383H/27 Januari 1964 M, Hamka di tangkap oleh Orde Lama dengan tuduhan

sebagai seorang penghianat terhadapat tanah airnya sendiri, ia difitnah oleh kelompok

kiri tanpa adanya bukti akurat. dan penahannya selama kurang lebih dua Tahun. dan

selama di dalam tahanan ternyata semua itu menjadi suatu keberkahan bagi Buya